РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

СЕЛЬСКАЯ ДУМА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«СЕЛО САБУРОВЩИНО»

РЕШЕНИЕ

от 31.01.2023года                                                                                             № 107
О внесении изменений в Положение
об отраслевой системе оплаты труда

работников учреждений культуры
СП «Село Сабуровщино»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Село Сабуровщино»,
СЕЛЬСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:
1. Внести в Положение об отраслевой системе оплаты труда работников учреждений культуры сельского полселения «Село Сабуровщино», утвержденное решением Сельской Думы СП «Село Сабуровщино» от 08.08.2011 № 61 «О Положении об отраслевой системе оплаты труда работников учреждений культуры  сельского поселения «Село Сабуровщино» (далее - Положение), следующие изменения:

1.1. в Положении формулу «О = БО х К1х К2 х К3,» заменить формулой «О = БО х К1х К2 х К3 х К4,»;
1.2. в Положении после абзаца «К3 - повышающий коэффициент в зависимости от занимаемой должности» дополнить абзацем следующего содержания:

«К4 - повышающий коэффициент в зависимости от специфики учреждений культуры.»;
1.3. пункт 4 приложения № 3 «Размеры и условия применения повышающих коэффициентов, учитываемых при определении окладов работников учреждений культуры» к Положению считать пунктом 3;
1.4. пункт 2 приложения № 3 «Размеры и условия применения повышающих коэффициентов, учитываемых при определении окладов работников учреждений культуры» к Положению изложить в новой редакции:

«2. Повышающий коэффициент за квалификационную категорию К2 устанавливается работникам учреждений культуры следующим образом:
	Наименование должности
	Высшая категория
	Ведущий специалист
	I категория
	II категория

	Должности, вошедшие в профессиональные квалификационные группы должностей педагогических работников четвертого квалификационного уровня
	1,15

	1,1
	1,05

	Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена, должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена и должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и
кинематографии

	1.15
	1,1
	1,05

1.5. приложение № 3 «Размеры и условия применения повышающих коэффициентов, учитываемых при определении окладов работников учреждений культуры» к Положению дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4. Повышающий коэффициент в зависимости от специфики учреждений культуры устанавливается работникам учреждений культуры следующим образом:
	Наименование должности
	Высшая категория
	Ведущий специалист
	I категория
	II категория

	Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена, должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена и должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии

	1.3
	1.5
	1.6

 2. Настоящее решение вступает в силу с 01.02.2023 года.
Глава муниципального образования
сельского поселения «Село Сабуровщино»                                       С.Н.Евтеева